
PËRBËRJA E KËSHILLIT KOMBËTAR TË INTEGRIMIT EUROPIAN 

 

Bazuar në nenin 6 të Ligjit nr.15/2015 “Për rolin e Kuvendit në procesin e integrimit të Republikës 

së Shqipërisë në Bashkimin Europian” i ndryshuar, Këshilli Kombëtar i Integrimit Europian përbëhet 

nga: 

 

1. Z. Igli Hasani, Kryetar 

2. Zëvendëskryetar 

3. Përfaqësues i Grupit Parlamentar i Partisë Socialiste 

4. Përfaqësues i Grupit Parlamentar i Partisë Demokratike 

5. Përfaqësues i Grupit Parlamentar Partia e Lirisë 

6. Përfaqësues i Grupit Parlamentar Aleanca për Ndryshim 

7. Znj. Milva Ekonomi, Kryetare e Komisionit për Ekonominë, Punësimin dhe Financat 

8. Z. Erion Braçe, Zëvendëskryetar i Komisionit për Ekonominë, Punësimin dhe Financat 

9. Z. Ulsi Manja, Kryetar i Komisionit për Çështjet Ligjore dhe Administratën Publike 

10. Z. Damian Gjiknuri, Zëvendëskryetar i Komisionit për Çështjet Ligjore dhe 

Administratën Publike 

11. Z. Bledar Çuçi, Kryetar i Komisionit për Çështjet e Brendshme dhe të Mbrojtjes 

12. Znj. Olta Xhaçka, Zëvendëskryetare e Komisionit për Çështjet e Brendshme dhe të 

Mbrojtjes 

13. Kryetar i Komisionit për Edukimin, Shkencën dhe Sportet 

14. Znj. Evis Kushi, Zëvendëskryetare e Komisionit për Edukimin, Shkencën dhe Sportet 

15. Kryetar i Komisionit për Shëndetësinë dhe Mirëqenien Sociale 

16. Z. Eduard Shalsi, Zëvendëskryetar i Komisionit për Shëndetësinë dhe Mirëqenien Sociale 

17. Znj. Anila Denaj, Kryetare e Komisionit për Burimet Natyrore, Infrastrukturën dhe 

Zhvillimin e Qëndrueshëm 

18. Z. Ceno Klosi, Zëvendëskryetar i Komisionit për Burimet Natyrore, Infrastrukturën dhe 

Zhvillimin e Qëndrueshëm 

19. Kryetar i Komisioni për të Drejtat e Njeriut dhe Mjetet e Informimit Publik 

20. Znj. Iris Luarasi, Zëvendëskryetare e Komisionit për të Drejtat e Njeriut dhe Mjetet e 

Informimit Publik 

21. Z. Blendi Klosi, Kryetar i  Komisionit për Bujqësinë, Ushqimin dhe Zhvillimin Rural 

22. Z. Fadil Nasufi, Zëvendëskryetar i Komisionit për Bujqësinë, Ushqimin dhe Zhvillimin 

Rural 

23. Kryetar i Komisioni për Kulturën, Turizmin dhe Diasporën 

24. Z. Erion Malaj, Zëvendëskryetar i Komisioni për Kulturën, Turizmin dhe Diasporën 

25. Znj. Bora Muzhaqi, Zëvendëskryetare e Komisionit për Europën dhe Punët e Jashtme 

26. Z. Fatmir Xhafaj, Kryetar i Komisionit për Nismat Qytetare, Bashkëpunimin dhe 

Mbikëqyrjen Institucionale 

27. Z. Ermal Elezi, Zëvendëskryetar i Komisionit për Nismat Qytetare, Bashkëpunimin dhe 

Mbikëqyrjen Institucionale 



28. Përfaqësues nga Ministria përEuropën dhe Punët e Jashtme 

29. Z. Arbër Veizi, Përfaqësues nga Kabineti i Presidentit 

30. Përfaqësues nga Kabineti i Kryeministrit 

31. Z. Olsian Çela, Prokuror i Përgjithshëm 

32. Z. Altin Dumani, Drejtuesi i Prokurorisë së Posaçme Kundër Korrupsionit dhe Krimit të 

Organizuar 

33. Z. IlirRusi, Kryetar i Këshillit të Lartë Gjyqësor 

34. Znj. Mirela Bogdani, Kryetare e Këshillit të Lartë të Prokurorisë 

35. Z. Artur Metani, Inspektori i Lartë i Drejtësisë 

36. Znj. Erinda Ballanca, Avokati i Popullit 

37. Znj. Majlinda Dhuka, Kryenegociatore dhe Ministre Shteti 

 

 

PËRFAQËSUES NGA ORGANIZATA TË SHOQËRISË CIVILE 

 

38. Z. Sotiraq Hroni, Instituti për Demokraci dhe Ndërmjetësim 

39. Z. Andi Dobrushi, Fondacioni Shoqëria e Hapur për Shqipërinë 

40. Z. Edison Hoxha, Qendra për të Drejtat në Punë 

41. Z. Gledis Gjipali, Lëvizja Europiane në Shqipëri 

42. Z. Granit Sokolaj, Qendra ALERT 

43. Znj. Blerjana Bino, Qendra Shkencë dhe Inovacion për Zhvillim 

44. Znj. Blerta Tuci, Forumi i Politikave të Integrimit 

45. Znj. Dafina Peçi, Kongresit Rinor Kombëtar 

46. Znj. Eda Noçka, Qendra ALTRI 

47. Znj. Françeska Muço, Rrjeti i Profesionistëve të Rinj 

48. Znj. Mona Xhexhaj, Akademia e Integrimit Europian dhe Negociatave 

49. Znj. Eglantina Bardhi, Together for Life 

50. Z Altin Hazizaj, Qendra për Mbrojtjen e të Drejtave të Fëmijëve në Shqipëri 

51. Znj. Erida Skëndaj, Komiteti Shqiptar i Helsinkit 

52. Z. Elton Shametaj, SME Albania 

53. Znj. Entela Binjaku, Fondacioni “Harriet Martineau” 

54. Znj. Zana Vokopola, Instituti i Kërkimeve Urbane 

55. Znj. Krisela Haçkaj, Instituti për Bashkëpunim dhe Zhvillim 

56. Z. Lorin Kadiu, Qendra Citizens Channel 

 

 

TITULLARËT E INSTITUCIONEVE TË PAVARURA KUSHTETUESE DHE TË 

KRIJUARA ME LIGJ, QË RAPORTOJNË DHE INFORMOJNË KUVENDIN 

 

57. Z. Besnik Dervishi, Komisioneri për të Drejtën e Informimit dhe Mbrojtjen e të Dhënave 

Personale 



58. Znj. Pranvera Strakosha, Komisioneri për Mbikëqyrjen e Shërbimit Civil 

59. Z. Robert Gajda, Komisioneri për Mbrojtjen nga Diskriminimi 

60. Znj. Evgjeni Bashari, Inspektoriati i Lartë i Deklarimit dhe Kontrollit të Pasurive dhe 

Konfliktit të Interesave 

 

 

PËRFAQËSUES NGA AKADEMIA E SHKENCAVE, MEDIA DHE UNIVERSITETET 

 

61. Z. Edmond Cane, Përfaqësues nga Akademia e Shkencave 

62. Znj. Eralda (Methasani) Çani, Përfaqësuese e Universitetit të Tiranës 

63. Znj. Migena Leskoviku, Përfaqësuese e Institutit të Studimeve Evropiane 

64. Znj. Dafina Hysa, Përfaqësues nga media, Top News 

65. Z. Ilir Kalemaj, Përfaqësues nga media, anëtar i Unionit të Gazetarëve Shqiptarë 

 

 

PËRFAQËSUES NGA ORGANIZATAT E BIZNESIT, DHOMAT E TREGTISË DHE 

SINDIKATAT 

 

66. Z. Nikolin Jaka, Dhoma e Tregtisë dhe Industrisë Tiranë 

67. Znj.Ines Muçostepa, Bashkimi i Dhomave të Tregtisë dhe Industrisë së Shqipërisë 

68. Z. Kol Nikollaj, Konfederata e Sindikatave të Shqipërisë 

69. Z. Gëzim Kalaja, Bashkimi i Sindikatave te Pavarura te Shqiperise 

70. Z. Ilir Xhemalaj, Sindikates Kombetare te Operatoreve Telefonike 

71. Z. Ismail Varoshi,  Këshilli i Organizatave të Punëdhënësve të Shqipërisë 

72. Z. Renato Muçaj, Sindikata e Punonjësve të Postës dhe Telekomit Shqiptar 

73. Z. Agim Rrapaj, Këshilli i Agrobiznesit Shqiptar 

74. Z. Ilia Kondi, Unioni i Sindikatave të Shqipërisë 

 

 

PËRFAQËSUES TË ORGANIZATAVE NDËRKOMBËTARE DHE TË TRUPIT 

DIPLOMATIK 

 

75. SH.T.Z. Silvio Gonzato, Ambasador i Bashkimit Europian në Shqipëri 

76. Përfaqësuesi i OSBE-së në Shqipëri 

 

 

 

 

 

 

 



SEKRETARIATI TEKNIK 

 

Elda Zenelaj Drejtore 

Alda Milo Këshilltare 

Ivis Noçka Këshilltare 

Xherina Galdini Këshilltare 

Ela Nikaj Këshilltare 

Joana Allushi Koordinatore 


